
Zápisnica č. 4 
 

z rokovania VMČ – volebný obvod č. 2  Trnava - západ (Prednádražie) 
 

konaného dňa: 11.9.2023 
 
miesto konania: jedáleň v budove ZŠ A.Kubinu v Trnave 
 
Prítomní členovia VMČ: viď príloha č. 1 (prezenčná listina) 

 
Prílohy:  

1. Prezenčná listina 
2. Navláčený nábytok pred T.Vansovej 4A 

 
Priebeh rokovania : 
 
Predseda privítal všetkých zúčastnených členov aj občanov a navrhol nasledujúci 
program rokovania, s ktorým zúčastnení súhlasili: 

1. Vysvetlenie situácie ohľadne chýbajúcich odpovedí MsÚ na posledné dve 
zápisnice 

2. Oboznámenie s plánovanými témami na najbližšom zasadnutí mestského 
zastupiteľstva 

3. Oboznámenie s prebiehajúcimi a plánovanými projektami v našej mestskej 
časti 

4. Nové podnety občanov a diskusia 
 
 
Výsledky z rokovania 
 

1. Aktivitou bezdomovcov dochádza k bizarným situáciam, ako je napríklad 
zhromaždenie veľkého množstva nábytku pred vchodom do bytového domu na 
T.Vansovej 4A (viď príloha 2). Požadujeme situáciu lepšie monitorovať 
a v prípade podobného nálezu realizovať upratanie. (Požiadavka 04.01) 
 

2. Na Suchovskej ceste pri veterine bolo cez Odkaz pre starostu opakovane 
nahlasované nelegálne uskladnenie nebezpečného odpadu – eternitu (azbestu). 
Požadujeme, aby sa situáciou zaoberal odbor životného prostredia a aby bol 
nebezpečný odpad odstránený. 

 
Keďže sa jedná o nebezpečný odpad, predseda VMČ ihneď po konaní nahlásil 
túto vec na MsÚ, ktoré odpovedalo, že Okresný úrad už vydal rozhodnutie, v 
ktorom stanovil, že uvedený odpad odstráni OÚ do termínu 30.9.2023. 
 

3. VMČ vyjadruje znepokojenie nad pomalými odpoveďami na naše zápisnice, kedy 
v čase konania tohto stretnutia neboli k dispozícii odpovede na dve posledné 
naše zasadnutia. V takomto režime strácajú naše stretnutia zmysel, požadujeme 



preto vysvetlenie a urýchlenie odpovedí MsÚ na požiadavky zo stretnutí VMČ 
(Požiadavka 04.02) 
 

4. Po zmene trás liniek mestskej hromadnej dopravy je najväčším problémom, a to 
nielen v našej mestskej časti, absencia linky č.13. Veľké množstvo obyvateľov 
cestujúcich od T.Vansovej do centra tým prišlo o dôležitý spoj, ktorý pomáhal 
hlavne v rannej špičke. Požadujeme prehodnotenie obnovenia tejto linky, vrátane 
finančného odhadu. Treba zohľadniť aj návrh starostky obce Biely Kostol, 
s ktorou údajne prebehla aj písomná komunikácia ohľadne dotovania tejto linky, 
ak by zachádzala až do obce. (Požiadavka 04.03) 
 

5. Požadujeme doplnenie košov na Ul. T. Vansovej – vzhľadom na to, že mnoho 
obyvateľov z okolia A. Kubinu chodí venčiť či rekreovať sa do Kamenného Mlyna 
a na celej T. Vansovej sa nenachádza ani jeden kôš. (Požiadavka 04.04) 
 

6. Na ul. Pri Kalvárii, od križovatky s Cukrovou smerom na Štrky, existuje v určitých 
úsekoch iba cyklochodník a chýba chodník pre peších. Požadujeme overiť 
možnosti na vybudovanie chodníka pre peších. (Požiadavka 04.05)  
 

7. Na rokovaní boli prítomní aj dvaja občania (p. Krištofíková a p. Barina), ktorým 
bola doručená ponuka na odkúpenie garáží a na ktorú aj odpovedali, avšak 
mesto do záväzných 30 dní neodpovedalo. Požadujeme urgentne odpovedať 
týmto a ďalším občanom v rovnakej situácii. (Požiadavka 04.06) 
 

8. Priority za našu mestskú časť ohľadne rozpočtu na rok 2024 sme definovali po 
konaní tohto VMČ na základe per rollam hlasovania. Tieto priority by mali byť 
smerodajné by zaraďovaní projektov v našej mestskej časti do rozpočtu. 
(Uznesenie 04.01) 
 

9. Požadujeme preverenie možností a inštaláciu pitných fontán alebo iných zdrojov 
pitnej vody na detských ihriskách v našej mestskej časti. (Požiadavka 04.07) 
 

10. Požadujeme zahrnutie inštalácie pitných fontán alebo iných zdrojov pitnej vody 
do projektov humanizácie školských dvorov. (Požiadavka 04.08) 

  



Uznesenie 04.01 – Priority za mestskú časť Trnava – západ do rozpočtu na rok 
2024 
 
VMČ sa hlasovaním uznieslo na prioritných projektoch za mestskú časť Trnava - západ, 
ktoré odporúčajú vedeniu mesta a poslancom MZ na zaradenie do rozpočtu na rok 
2024. 
 
Pri projektoch z kategórie 1 odporúčame vyhradenie finačných prostriedkov na ich 
realizáciu v rozpočte na rok 2024, ak budú mať stavebné povolenie. 
 
Pri projektoch z kategórie 2 odporúčame vyhradenie finačných prostriedkov na 
projektovú prípravu v rozpočte na rok 2024 a rovnako vyhradenie personálnych kapacít 
na pokrytie dokončenia projektovej prípravy samotnej. 
 
Kategória 1 – Projekty blížiace sa k stavebnému povoleniu / majú stavebné 
povolenie: 

1. Revitalizácia areálu škôlky na ulici K. Mahra 
2. Rekonštrukcia školského areálu na Ulici K. Mahra 
3. Rekonštrukcia školského areálu na Ulici Andreja Kubinu 
4. Záchytné parkovisko Kamenný mlyn 
5. Cyklotrasa J. Bottu a Š. Moyzesa 
6. Okružná križovatka J. Bottu a Študentská 
7. Modernizácia verejného osvetlenia na územní mesta Trnava 
8. Kamenný mlyn – vyhliadková veža 
9. Kamenný mlyn - kruhové molo 

 
Kategória 2 – Projekty v procese projektovej prípravy / nové projekty: 

1. Prepojovacia komunikácia J.G.Tajovského 
2. Humanizácia vnútrobloku Čajkovského 
3. Sociálne zázmenie + gastro Beethovenova 
4. Rekonštrukcia Botanickej a Ovocnej 
5. Obnova Parku Janka Kráľa 
6. Rekonštrukcia objektu bývalého detského domova  na K. Mahra 
7. Vnútrobloky A. Kubinu 
8. Sociálne zázmenie + gastro Kamenný mlyn 
9. Vnútroblok na Šafárikovej 
10. Rekonštrukcia cesty na Beethovenovej 
11. Oprava fasády na MŠ Čajkovského 28 
12. Park Janka Kráľa - cyklotrasa 
13. Vybudovanie multifunkčného ihriska - Kamenný mlyn 
14. Vnútroblok B. Smetanu 
15. Revitalizácia kúpaliska Kamenný mlyn 
16. Cyklotrasa v Beethovenovom parku 
17. Revitalizácia železničného depa 

 
 



Príloha č. 1 – Prezenčná listina 

 
  



 



 
Príloha č.2 – Navláčený nábytok pred vchdom T.Vansovej 4A 
 

 
 
   


